







„Nieraz wykazywałem, jak ciasnym jest stańczyk polityczny horyzont — jak polityka ich traci wszelką cechę narodowej polskiej polityki, i podporządkowuje się polityce państwa bez zastrzeżeń. Zdawałoby się, że jeżeli co, to sprawa ruska jest naszą, narodową, domową sprawą, taką, która nas najbardziej bezpośrednio dotyka, którą my sami powinniśmy starać się załatwić, — taką, wreszcie, która znaczeniem swem i doniosłością sięga daleko po za kordon, dzielący zarówno Polaków jak i Rusinów na poddanych austriackich a rosyjskich.

Inaczej jest według zdania *Czasu*. Sprawa ruska jest dla niego przedewszystkiem państwową i kościelną! Nie to, że powstaje z niej zarzewie niezgody pomiędzy braćmi, tyloma węzłami najściślej złączonymi — nie to, że oddziaływała ona na stosunek Polaków a Rusinów na całej Rusi zakordonowej po Dniepr i aż za Dniepr — nie to, że tam pomimo moskiewskiego ucisku budzi się żywioł ruskim do poczucia swej odrębności, i że my z niego mieć możemy albo sojusznika i brata, albo... wroga! — nie to jest znaczenie sprawy ruskiej dla *Czasu*, ale to, jak ona staje wobec państwa austriackiego, jak wobec rzymsko-katolickiego kościoła!

Z *Czasem* na tem polu nie zgadza się także i *Gazeta Krakowska*.

„Nie wymyślano też nigdy — pisze ona — większego i zgubniejszego fałszu jak ten, który dziś głosi stronnictwo bezwzględnej ufności do władzy: że sprawę ruską potrzeba całkowicie pozostawić Rzymowi i rządowi do rozwiązania. O Rzymie i kościele mówić nie będziemy, choć sprawa ruska dla każdego o zdrowych zmysłach nie mieści się w Rzymie. Ale rządowi choćby najbardziej swojemu, choćby najbardziej narodowemu, jakież naród powierzać może najżywotniejszą swą sprawę? uczyniłby to tylko mógł naród bezmyślny, albo taki, który się wyrzekł wszelkiej pamięci o swoim bycie; a ludzie — z ludźmi chyba warjaci, albo niedbalcy aż do nikczemności. Widzimy też i w praktyce, że sprawa reorganizacji kościelnej została zwieczniona w chwili możliwej naprawy przez praktykę biurokratyczną, a sprawa oświaty ludowej ciągnie się dalej po tychże samych torach, które wydały propagandę moskwicyzmu i prawosławia wśród ludu. Może się ludzi władza państwowa najwyższa, może zamykać oczy i nasz naród — ale przebudzenie i otwarcie oczu będą straszliwe, bo sprawy żywotne społeczeństw nie rozwiązują się biurokratycznymi względami i sposobami, tem maiej się leczą przy ich pomocy śmiertelne choroby.”

Prasa lwowska swoim zwyczajem nie wyrobiła sobie jeszcze żadnego zdania w tej sprawie. *Dziennik Polski* tłucze w swej makutrze kwestję przeniesienia zarządów kolejowych do kraju, ale argumentów żadnych nowych w tej mierze nie podaje, lecz zbiera te, które wróble świergocą już na dachach, a w końcu wyraża baranią radość na wieść, że ministerjum przyrzekło w listopadzie wnieść wiadomy projekt rządowy. *Gazeta Narodowa* przyprawia Blocha w warszauerowskim sosie i z apetytem go zjada. Winszujemy gustu. A *Gazeta Lwowska* — poczciwa ta *Gazeta Lwowska* — przyjechała do Lwowa, aby z faktu, że Galicja zdołała pokryć czteromiljonową pożyczkę wysnuw wniosek, iż kraj nasz jest bogaty, szczęśliwy, rządzony mądrze i do zbawienia niczego już nie potrzebuje. Organ ten ekliwego optymizmu był na tyle jednak wstrzemięźliwym, że nie dopowiedział swej myśli, aby na tak bogaty naród jak galicyjski nałożyć nowe podatki...

## Przegląd polityczny.

**Austria.** Rada państwa zbierze się dopiero około połowy października. Temi dniami zapadnie ostateczna uchwała co do terminu zwołania w tym roku sejmów krajowych.

— Według *Politik* sejmy zwołane zostaną w następującym porządku: sejm dolno-austriacki zbierze się w drugiej połowie maja, tyrolski i salzburski w czerwcju, galicyjski zaś dopiero we wrześniu. Patenty powołujące sejmy w maju już niedługo zostaną ogłoszone. Nowe wybory do sejmku dalmatyńskiego odbędą się 15, 16 i 18 czerwca, sejm zaś zwołany będzie na drugą połowę sierpnia.

— Jednocześnie prawie z zamknięciem sesji Izby poselskiej zakończył swe obrady i „parlament robotniczy“, ankieta przemysłowa, która 8 bm. odbyła ostatnie swe posiedzenie. Zamknął

obradę poseł Zallinger przemową do robotników, zaznaczając, że eksperci dostarczyli bogatego materiału dla prac ustawodawczych i raz jeszcze dowiedli, że sprawę reformy soejalnej należy badać poważnie. Nadmieniwszy, że zamiarem ciał ustawodawczych jest zabezpieczyć robotników od „wolności wymierania“ p. przewodniczący zakończył wezwaniem do utrwalenia zasad pozytywnej religii i wiary w Boga, które to wierzenia „użyć mają za podstawę nowej reformy soejalnej. Zwracając się do robotników p. Zallinger prosił ich, ażeby wróciwszy do swych towarzyszy działali w duchu uspakajającym i zapewnili ich, że komisja przemysłowa będzie się starała uczynić zadość słusznym żądaniom robotników. Odpowiedział Höger w duchu umiarkowanym.

Rezultaty ankiety nie dadzą się streścić w kilku słowach. Zaznaczając tylko można że sprawa niedopuszczenia dzieci do prac zawodowych przed upływem lat 14 nie znalazła prawie przeciwników, również jak i ograniczenia pracy kobiet. Zgodzono się także powszechnie prawie na odpoczynek niedzielny z pewnymi wyjątkami czasowemi dla niektórych gałęzi produkcji.

Zaniechanie pracy w dniu świąteczny, prócz niedziel, nie było przychylnie widziane, wyrażono przytem życzenie ograniczenia świąt do minimum. Co do sprawy dziesięciogodzinnego dnia pracy, to wielu fabrykanci chętnie się na to godzili, oponentami natomiast najzarliwiej rękodzielnicy. Robotnicy byli oczywiście za równoprawnieniem wszystkich towarzyszy, ażeby czeladnik nie był upośledzony w porównaniu z robotnikiem fabrycznym. Eksperci z partji soejalistycznej sceptycznie przyjmowali projektowane reformy, wskazując na konieczność zmian bardziej zasadniczych, przeciw jednak projektowanym ulepszeniom nie występowali.

Ankieta robotnicza może się już poszczycić pewnymi rezultatami praktycznymi. Z Berna mianowicie donoszą, że w kilku fabrykach oddalono od pracy wszystkie dzieci niżej lat 14, a od tych, które fizycznie nie są dostatecznie rozwinięte, zażądano poświadczenia, że ukończyły rok 14. W jednej zaś z fabryk zastanowiono robotę nocną.

— Izba francuska zatwierdziła przedłużenie traktatu handlowego między Austrią a Francją.

**Anglja.** Ze starej Brytanji same tylko teraz wiadomości o wyrokach nadchodzą. Dziś notujemy znowu, że oskarżony o współudział w zamachu na Fiedla, Mulett skazany został na dożywotnie roboty przymusowe.

W Londynie przytem ustawiono już szereg szubienic w podwórzu więzienia Kilmainham, na których straceni być mają skazani na śmierć w sprawie morderstwa w parku Feniksa. Pięciu skazanych oczekuje dnia śmierci.

Brady wpada zawsze w wściekłość, gdy jest mowa o Careyu, Curley jest przygnębiony, Fagan z wielką obojętnością czeka na spełnienie wyroku. Caffrey, który się uznał winnym, godzi się z losem i oświadcza, że nie mógł dłużej znosić świadomości winy. Delaney ma być podobno ułaskawiony i wkrótce potem wypuszczony na wolność, gdyż poczynił rządowi bardzo ważne odkrycia, a na nim samym nie ciąży wina tak wielka, jak na innych spiskowcach. Przekonanie, że Tynan „numer I“ został również denuncjantem i wraca do Anglji, jest powszechne. Mówią, że już następnego miesiąca stanie jako „świadek koronny“ i złoży oczywiście zeznania nadzwyczajnej doniosłości. Na wiadomość, że Tynan dopuścił się zdrady, uszło z Dublina w ciągu 24 godzin dwieście osób, między temi kilku wybitnych obywateli.

— Konwent irlandzki w Ameryce, zdaniem wielu polityków angielskich, jest faktem z którym Anglja będzie musiała się liczyć. „Agitacja zorganizowana w Filadelfji — pisze jeden z członków angielskiego parlamentu — pokrzyżować może plany niejednego angielskiego ministerstwa. Jeżeli zaś Anglja wciągnięta będzie kiedy w wojnę z jakim innym mocarstwem, lub doczeka się powstania w Indji, wtedy ruch rewolucyjny w Irlandji może stać się niebezpieczniejszym jak był kiedykolwiek. W obawie przed wojną z kolonjami amerykańskimi, wobec grożącego starcia z Francją, daliśmy Irlandji w roku 1780 parlament, odebraliśmy go jednak w sposób haniebny, gdy kłopoty nasze zewnętrzne minęły. Tę samą historję, a przynajmniej pierwszą jej połowę, przy zdarzonej sposobności będziemy zmuszeni powtórzyć.”

Tenże sam autor objaśnia w słowach następujących dziedziczną nienawiść Irów amerykań-

skich do Anglików. „Wielu z nich porzuciło swą ojczyznę w nader smutnych i rozpaczliwych warunkach. Większa część kierowników narodowego ruchu przeżyła długie lata ciężkiego więzienia. Inni znowu — to wygnani dzierzawcy, eśli ześ sami oni nie byli politycznymi więźniami, to byli nimi ich ojcowie lub dzieci. Irlandczycy przytem, którzy przesiedlili się do Ameryki, w drugim pokoleniu bardziej nienawidzą Anglii i Anglików, jak iez ojcowie. Wielu przytem z nich zdobyło w Ameryce wybitne stanowisko i posiadało środki materialne. Przekonania polityczne, uczucie narodowe i religijne, równie jak osobista nienawiść robią każdego Irlandczyka w Ameryce wrogiem Anglii i wzmacniają przywiązanie do nieszczęśliwego ojczystego Zielonego Erynu.”

— W Chicago odbył się mityng irlandzki, na którym Sullivan, prezes nowej irlandzkiej ligi narodowej, roztrząsał kwestję samorządu Irlandji i oświadczył się w myśl wyrażonego przez konwent życzenia za zdobyciem dla Irlandji instytucji amerykańskich i konstytucji na zasadach, praktykowanych w Stanach Zjednoczonych.

— Izba lordów odroczyła się do 24. maja. Izba gmin przyjęła w pierwszym czytaniu bil wniesiony przez Dodsona, co do uregulowania stosunków pomiędzy posiadaczami gruntów a dzierzawcami.

**Niemcy.** Parlament niemiecki rozpoczął w dniu 9. b. m. ferje, przypadające na czas Zielonych Świątek. W ciągu ubiegłej właśnie dość burzliwej sesji odrzucono wszystkie prawie projekty reform soejalnych, popierane przez ks. Bismarka pod patronatem cesarza. Konflikt jest zupełny. Pozostają dwie drogi: albo zastój w pracach ustawodawczych, lub rozwiązanie parlamentu. Na to ostatnie jednak może się Żelazny kanclerz nie zdobyć, w obecnym bowiem czasie nie ma widoków pozyskania jakiegokolwiek większości dla swych planów, nawet w nowo wybranym parlamencie, a przytem — ostatnie despesze przedstawiają ks. Bismarka niebezpiecznie starym i rozstrojonym.

## Ostatnie wiadomości.

Komitet przedwyborczy w Nowym Sączu postawił kandydaturę ministra Dunajewskiego na posła do Sejmu.

Komitet przedwyborczy powiatu pilzneńskiego postawił kandydaturę p. Jana Kochanowskiego na posła do sejmku. Komitet przedwyborczy w Gorlicach popiera większością głosów p. Adama Skrzyńskiego. Komitet przedwyborczy w Rohatynie stawia p. Mieczysława Onyszkiewicza, jako kandydata na posła z grupy gmin wiejskich Rohatyn-Bursztyn.

Delegaci Komitetu wyborców kołomyjskiego i śniatynskiego odbyli wczoraj posiedzenie w celu postawienia kandydata do Rady państwa. Do zgody nie przyszło, albowiem na 15 głosujących otrzymali: br. Romaszkan 5 głosów (4 z Kołomyi a 1 ze Śniatyna); dr. Byk 5 głosów (ze Śniatyna), dr. Warszauer 4 głosy (z Kołomyi), dr. Bloch 1 głos (z Kołomyi). W dyskusji skonstatowano, że żądzi skonsolidowali się stanowczo na rzecz Blocha.

Centralny Komitet wyborczy dla wschodniej części kraju zatwierdził następujące kandydatury w okręgach mniejszych posiadłości:

1) Na okręg wyborczy Rudki-Komarńo p. Henryka Jankę.

2) Na okręg wyborczy Rohatyn-Bursztyn p. Mieczysława Onyszkiewicza.

Komitet ogłasza przytem następujące kandydatury:

1) Marszałka dra Mikołaja Zyblikiewicza w okręgu wyborczym miasta Sambora; 2) hr. Władysława Badeniego w okręgu wyborczym miasta Jarosławia.

Wieści dochodzące z Warszawy przedstawiają nam rozwijający się coraz dalej zatarg młodzieży z władzami szkolnemi i systemem rusyfikacyjnym. Lada dzień oczekiwane są wyroki sądu uniwersyteckiego. Oczekują, iż pewna część studentów będzie zupełnie wydalona z uniwersytetu, inni na rok, lub na lat parę, z prawem wstąpienia do innego uniwersytetu, lub bez tego



# J. Lilienfeld i Spółka we Lwowie,

zawiadamiają niniejszem Szanowną Publiczność, że w zakupionym browarze, należącym dawniej do p. R. Domsa, po odpowiednim przeprowadzeniu w nim urządzeń tegoczesnych,

## rozpoczęli warkę piwa

w styczniu r. b. 265

Z dniem 8. maja r. b. rozpoczyna się wydanie

## piwa wystalego,

nieustępującego w niczem najwybredniejszym gustom

# PUSTOMYTY

we Lwowie

Zakład kąpiei siarczanych, parowych i żelaziste-borawinowych, odszczególniony dyplomem pochwalnym na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1881.

### Rozpoczęcie sezonu 20. maja.

Choroby, w których kąpiele siarczane z **świętym skutkiem** używane być mogą są: gościec i dna (Rheumatismus et Arthritis), żółty, (skrofuty), choroby nerwowe, choroby skórne, kiła, (Syphilis), zanieczyszczenie krwi merkurialne, zaniedbane lub zastarzałe chirurgiczne wypadki jako to: zwichnięcia, złamania, rany, wadliwe blizny itp.

Przed bramą zakładu jest przystanek kolei Arcyksięcia Albrechta.

Prócz zwykłych pociągów, nadto kursować będzie od 15. czerwca do 15. września, **codziennie lokalny pociąg południowy między Lwowem a Pustomyty.**

Jazda trwa 44 minut. Odjazd ze Lwowa o godz. 11 min. 20; powrót godz. 3 min. 14 po południu (podług lwowskiego zegaru). Ceny: pomieszkowanie w Zakładzie tygodniowo od 2 złr. 50 ct. do 7 złr. Wikt w abonamencie: I. klasy 11 złr., II. klasy 7 złr. 50 ct. tygodniowo lub a la carte podług cenników restauracji lwowskich. Nadto przyjmuje się gości stałych na miesięczną kurację **en pension** (z zupełnym wiktem, stancją, usługą i kąpielami) po cenie: I. klasa tygodniowo 21 złr., II. klasa tygodniowo 15 złr. Stały lekarz w miejscu. **Dla Izraelitów otwarta osobna restauracja**

Zwraca się szczególniejszą uwagę na kąpiele borawinowe (Moorbäder) które pod względem składu swego chemicznego nie ustępują w **niczem kąpielom zagranicznym** i mogą być z równym skutkiem użyte w cierpieniach kobiecych jak **Francensbadzkie.** 284

# MIĘSO

w najlepszych gatunkach, sprzedaje **Towarzystwo spożywcze** w swoich jatkach:

przy pl. **Halickim** l. 6. (ul. Wałowa l. 12).

przy ul. **Kościelnej** l. 8.

zakupiwszy znowu paręset wyborowych wołów w pierwszorzędnym stajniach opasowych.

Zakupujący wcześniej mają większy wybór i bywają lepiej obsługiwani, gdy w późniejszych godzinach wśród natłoku trudno się docisnąć do wagi i wysłane po zakupno kucharki często bez mięsa odechodzić muszą.

Dla większej wygody Publiczności, jatka przy ulicy Kościelnej, w miesiącach letnich otwarta jest także i po południu od godz. 5. do 8. 282

## ! DLA DZIECI!

# Bajeczki J. I. Kraszewskiego

z rysunkami **Andrielego.**

Jedynie powiastki dla dzieci tego autora, opatrzone wstępem z 6ciu oryginalnymi rysunkami

**E. M. Andrielego.**

Wydanie ozdobne w czerwonej płóciennnej oprawie.

Cena zł. 1-80 ct.

Do nabycia w księgarni **F. H. RICHTERA** (W. Altenberga) we Lwowie.

Świeży transport

# PARASOLEK

najnowszych — poleca

**W. Bystrzonowski**  
magazyn nowości i drobiazgowy.  
Lwów, Halicka 18. 230

ZMIANA LOKALU.

# KAROL LANG

MAGAZYN ZABAWEK,  
Towarów galanteryjnych  
ze skóry, brązu, drzewa  
i metalu,

z ulicy Halickiej  
przeniesiony został na ulicę  
Teatralną l. 5. naprzeciw ko-  
ściołu katedralnego. 212

## Do wygrania!

15. Maja  
na promesy Cisańskie

zł. 100.000. — Promesa 2 zł.

2 zł. los państwów 2 zł.

na cywilne

cele dobroczynne

z głównymi wygranymi  
złr. 70.000, złr. 20.000, złr. 10.000  
w austr. reneie złotej.

Ciągnięcie 12. czerwca.

Do nabycia w handlu herbaty

**Fr. Schubutha i Syna**

we Lwowie, Rynek. 45.  
209

CHOROBY

PLCOWE I SKÓRNE

140 leczy pod dyskrecją

**Dr. ANTONI BERGER**

także listownie.

Jego poradnik w tychże słabo-  
ściach wydanie III. kosztuje  
1 złr, za pobraniem pocztow-  
wym złr. 1-20.

Lwów ul. Karola Ludwika l. 7.

Ordynuje od 3—5. po poł.

Zakład artystyczno-fotograficzny

# E. TRZEMESKIEGO

istniejący od lat 14 we Lwowie

od lat 4 w hotelu Europejskim przy placu Marjańskim.

Zaprowadził wyłącznie  
**nowy system fotografowania**  
przy nader krótkiej ekspozycji

umożliwiającej uchwycenie jak najnaturalniejsze wyrazu, a nad-  
to ułatwia zdejmowanie fotografii dziełek tak pojedynczo jako  
też w grupach.

236

E. Trzemeski.

MAGASIN

# GORSET DE PARIS

plac Halicki, liczba 15, w gmachu banku hipotecznego  
poleca

wiedeńskie i paryskie sznurówki damskie  
prawdziwe fiszbinowe,

kirasy, panczerze i gurtowe sznurówki od 1 do 15 złr.  
białe, szare, czarne, kremowe, niebieskie, bordeaux,  
różowe i drap.

Stare sznurówki naprawia się i przyjmuje do czyszczenia.

240

Skład HERBATY ROSYJSKIEJ Braci Popowa w Moskwie

## Fortepiany, Pianina i Harmonie

dobrze i trwałe w składzie



## Jana Sliwińskiego

we Lwowie ul. Chorążczyzny l. 9.

125

# MAGAZYN HENRYKA MÜLLERA

ul. Halicka l. 6.

przeniesiony tymczasowo na ul. Jagiellońską nr. 5. gmach  
banku Kredytowego galicyjsk. obok Pp. Haase i Syn.  
poleca się względem szanownej publiczności. 210

## TELEFONY.

Podpisany ma zaszczyt podać niniejszem do publicznej wiadomości, że dla doświadczeń bezpłatnego użytku Szanownej P. T. publiczności otworzył trzy „próbne“

### stacje telefoniczne

a mianowicie: dwie w gmachu teatralnym, a jedną w siedzibie ochotniczej straży pożarnej „Sokol“ w rynku pod l. 25 na dole.

Odnośne tablice wskazują lokale wyżej wspomnianych stacyj próbnych, pomiędzy którymi pośredniczy stacja w **biurze centralnem telefonów** w gmachu teatralnym, 4 brama, 3 piętro, drzwi 75, gdzie podpisany udziela wszelkich żądanych objaśnień i przyjmuje abonentowe zamówienia na stacje telefoniczne.

Doświadczenia będą się odbywać od godziny 10tej przedpołudniem do godziny 6tej popołudniu, a na żądanie i za poprzednim zamówieniem także w godzinach wieczornych i nocnych.

Do dokładnego zastosowania się do przepisu użycia telefonów (ogłoszonego w lokalach stacyj próbnych) i do licznego udziału zaprasza najuprzejmiej

**Władysław Durin**

inżynier,

reprezentant przedsiębiorstwa telefonów  
we Lwowie i Krakowie.

**Apteka  
pod Gwiazdą**

**Piotra Mikolascha**

**we Lwowie  
poleca:**

**Olej rybi z mięta**

świeży, nieczyszczony i nieczem niezaprawiany, dla tego najskuteczniejszy dla dzieci skrofalicznych i na piersi cierpiących. Flaszka 80 ct.

**KAWA HOMEOPATYCZNA**

Dr. Lutzego,  
w paczkach  $\frac{1}{4}$ ,  $\frac{1}{2}$  i  $\frac{1}{1}$  funtowych, funt 60 ct.

**KAWA ŻOLEDZIOWA.**

Najlepszy surrogat kawy prawdziwej, zdrowy i pożywny napój dający, pakiet 10 ct.

**CZOKOLADA HOMEOPATYCZNA**  
doskonałej jakości i bez przypraw cała paczka 1 zł. 58 ct., pół paczki 75 ct.

**KAKAO** w proszku, odtłuszczony  
całe pudełko 70 ct., pół pudełka 40 ct.

**MLEKO ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE**  
znakomity środek pożywny dla dzieci, puszka 55 ct.

**NESTLE'GO PROSZEK DLA DZIECI**

zastępuje całkowicie pokarm matczyn, puszka 90 ct.

**EKSTRAKT MIĘSNY LIEBIG'A**

w gospodarstwie do sporządzenia dobrego silnego rosółu niezbędny, w puszkach po ct. 85, zł. 1.55, 2.75 i 5.30.

**TAPIOCA P. GROULT**

Bardzo pożywną zupę dająca, paczka 70 ct.

**EKSTRAKTA SŁODOWE**

z różnych fabryk np. Seheringa, Liebego, Loeffluuda czyste i z różnymi dodatkami jak chinina, olejem rybnym, wapnem, żelazem po 60, 90 ct. i 1 zł.

**WODA DO ÓCZ**

Romershausena — flaszka zł. 1.30.

**MORASA PŁYN WZMACNIAJĄCY WŁOSY**

pół flaszki 80 ct., cała 1 zł. 20 ct.

**Dr. KAROLA MIKOLASCHA**

**Hiszpańskie wina lecznicze**

uznane za wyborne i świadectwami Wnych prof. i doktorów Blesiadeckiego, Brauna von Fernwald, Spaetha, Drasehego, Lorioera, Korezyńskiego, Widmana, Edw. Sawickiego, Ziembickiego, Strzeleckiego, Wolana, Załozieckiego, Stokłowa i Macieja Jakubowskiego wyszczególnione, przez profesora chemii dra Radziszewskiego chemicznie badane i jako znakomite uznane:

Hiszpańskie wino chinowe  
ku wzmocnieniu

**Hiszpańskie wino chino + o-żelaziste**

przeciw zubożeniu krwi i nerwowym chorobom.

**HISZPAŃSKIE WINO PEPSYNOWE**

przeciw upośledzeniu trawienia.

**HISZPAŃSKIE WINO PEPTONOWE**

przeciw wynędznieniu w słabościach uporeczywych,

pokarm wprost w krew przechodzący.

**HISZPAŃSKIE WINO RUMBARBAROWE**

przeciw katarom żołądka i kiszek.

Toż samo przez wyżej wymienionych profesorów i lekarzy za najlepsze uznane

Dla chorych i rekonwalescentów:

**KONIAK GRANDE CHAMPAGNE**

ówieré litr. butelka 1 zł. 80 ct.

**WINO TOKAJSKIE STARE**

ówieré lit. butelka 2 zł. 50 ct.

**WINO MALAGA STARE**

ówieré litr. butelka 1 zł. 20 ct.

**WINO HISZPAŃSKIE DLA**

**REKONWALESCENTÓW**

ówieré litr. but. 1 zł.

**PLASTER na NAGNIOTKI BOXBERGERA**

zwitek 35 ct.

Krowianka zawsze świeża szkiełko, 1 zł. 20 ct.

**CUKIERKI SŁODOWE własne i**

**CUKIERKI MCHOWE**

przeciw kaszlowi, chrypkom i bolom gardła.

**PIGULKI ANTIKATARALNE**

Dr. VOSSA pudełko 70 ct.

Prawdziwe **PIGULKI MORISONA**

para pudełek zł. 1.50 i 3.50

Prawdziwy **SYRUP PAGLIANO**

flaszka 1 zł.

**PROSZKI SEIDLICKIE**

własnego wyrobu żadnym innym nieustępujące co do

skutku, pudełko 1 zł.

**WÓDKA FRANCUZKA z BORDEAUX**

srowadzana i tu do flaszek napełniania

czysta  $\frac{1}{2}$  flaszki 60 ct.,  $\frac{1}{4}$  flaszka 1 zł., z solą według

przepisu W. Lee  $\frac{1}{2}$  flaszki 70 ct. cała flaszka 1 zł. 20 ct.

**WODA SALICYLOWA I PROSZEK SALICYLOWY.**

do ust, najlepszé środki do konserwowania zębów i prze-

ciw nieprzyjemnej woni z ust, flaszka wody 60 ct., pu-

delko proszku 30 ct. i 1 zł.

**POMADA ALKALOID**

najlepsza pomada do włosów, wzmacniająca porost i wstrzy-

mująca wypadanie włosów słoik 60 ct.

**WODA KOLONSKA**

własnego wyrobu wysmienita po 60 ct. i 1 zł. J. M. Fa-

riny o połowę mniejsze flaszki 50 ct. i 1 zł.

**PERFUMY FRANCUSKIE**

własnego napełnienia,

**PUDER FRANCUSKI PRAWDZIWIY**

i własnego wyrobu,

**PŁYN NA ODMROŻENIA** własnego wyrobu

**OCET DESINKFEKCYJNY** własnego wyrobu,

**Gazlembina** Maliszewskiego przeciw reumatyzmowi

i gośćcowi.

**WODA DO UST ANATERYNOWA**

własnego wyrobu flaszka 40 ct.

**OLEJEK z SOSNY PINUS PUMILIO**

do rozpylania w powietrzu flaszeczka 80 ct.

**GLYCERYNOWE WYROBY SARG'A**

różne mydła, kremy glicerynowe i czysta gliceryna.

Oprócz wymienionych mnóstwo innych środków leczniczych, przyrządów chirurgicznych i materiałów.

**WINA MOJE LECZNICZE I NAPOJE** dla chorych i rekonwalescentów znajdują się na składzie we wszystkich aptekach eomowanych Galicji i Krakowa, tudzież we wszystkich krajach koronnych.

24

# ROZOWE DOMINO

**TYGODNIK SATYRYCZNO - HUMORYSTYCZNY**

**ilustrowany,**

do którego dołączają się:

**Dodatek polityczny, społeczny i literacki („Kurjer Lwowski“)**

oprócz tego jeszcze

**dodatek powieściowy w formie książkowym.**

**Wydawca: Fran. Henryk Richter. Redaktor: Włodz. Zagórski (Chochlik).**

**Prenumerata miejscowa i zamiejscowa wynosi rocznie 10 zł. p. próznie 5 zł. kwartalnie 2 zł. 50 ct. miesięcznie 85 ct.**

**Numer pojedynczy kosztuje 20 ct.**

**Bezpłatna premia dla abonentów rocznych.**

Abonenci składający całoroczną przedpłatę w kwocie 10 złr. w naszej Administracji, nabywają tem samem prawo do bezpłatnej premii (oprócz Kalendarza Różowego Domina) mianowicie wybierać mogą z dzieł, których spis na żądanie dostarczamy, *dwie Serje*, zawierające 100 arkuszy

Powieści, Nowelli etc. ilustrowanych, gratis — albo dwa olejodruki:

„Przed Jarmarkiem“ lub „Pożrót z Jarmarku“ (Loeffler).

Abonenci, którzy płacą miesięcznie lub kwartalnie, a mają zamiar cały rok pozostać nam wiernymi, otrzymają Kalendarz „Różowego Domina“ z ilustrowanym humorystyczno-satyrycznym *Noworocznikiem Chochlika gratis i franco*, oraz otrzymać mogą abonenci za wyjątkowo bardzo niską cenę dzieła literatury rozrywkowej, które od czasu do czasu w naszym piśmie ogłaszamy.

**Administracja „Różowego Domina“ we Lwowie, ul. Akademicka l. 3.**

